ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 20.03.2014г.                                                                                                        № 11

О внесении изменений в постановление
 от 14.01.2014г.  № 2
 «Об утверждении плана
мероприятий объектов размещения
 отходов в соответствие с санитарно-
эпидемиологическими
и экологическими требованиями»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации администрация муниципального образования «Михайловский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Михайловский сельсовет» от 14.01.2014г.  № 2 «Об утверждении плана мероприятий объектов размещения отходов в соответствие с санитарно-эпидемиологическими и экологическими требованиями» следующего содержания:
1.1. Пункт 5. Приложения 1 исключить;
1.2. Соответственно:  п. 6 считать п. 5, п.7 считать п. 6, п. 8 считать п. 7, п. 9
       считать п. 8.
2.  Обнародовать данное постановление путем вывешивания на доске объявлений
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава МО «Михайловский сельсовет»                    С.Ф.Полянский

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО:
Постановлением администрации
МО «Михайловский  сельсовет»
от 14.01.2014г. № 2
(в редакции пост. от 20.03.2014 г. № 11)

План
мероприятий по приведению объектов размещения отходов в соответствие с санитарно – эпидемиологическими и экологическими требованиями

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок на территории муниципального образования
	постоянно
	МУП «Родник» МО «Михайловский сельсовет»

	2.
	Запретные мероприятия по  размещению отходов на территории водоохраной зоны водных объектов.
	постоянно
	Администрация МО «Михайловский сельсовет»

	3.
	Организация планово – регулярной очистки территорий жилой застройки от жидких и твердых отходов потребления
	постоянно
	МУП  «Родник» МО «Михайловский сельсовет»

	4.
	Завершить установку контейнеров на территории муниципального образования в соответствии с утвержденной схемой очистки территории МО «Михайловский сельсовет»  от отходов производства и потребления.
	До 30.12.2017г
	Администрация МО «Михайловский сельсовет»

	5.
	Обеспечение соблюдений требований безопасности при транспортировании опасных отходов к объектам размещения.
	постоянно
	Администрация МО «Михайловский сельсовет»

	6.
	Проведение месячника по весенней и осенней уборке территории МО «Михайловский сельсовет».
	весна, осень
	Администрация МО «Михайловский сельсовет»

	7.
	Проведение конкурса на самый благоустроенный двор, благоустроенное домовладение, предприятие, организацию, учреждение, расположенные на территории МО.
	ежегодно
	Администрация МО «Михайловский сельсовет»

	8.
	Введение на территории муниципального образования сбора отходов, предусматривающие их разделение на виды (пищевые отходы, текстиль, бумага и др.)
	2014 г.
	Администрация МО «Михайловский сельсовет»